
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
N,_ Vy/-3// 

О внесении изменений в приказ от 23.12.2024 № 
17079/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5072.*) 
«Государственное и муниципальное управление» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-
2025 учебном году», на основании пункта 5'.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 
23.12.2024 № 17079/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5072.*) «Государственное и 
муниципальное управление» по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и 
муниципальное управление» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
«Экономика и управление» от 28.02.2025 № 05/2.1/38-03-3. 

Заместитель первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальник Управления 
образовательных программ Б. Т. Гатаева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН ^ . , , 
приказом от w3/<( 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5072.*) 

«Государственное и муниципальное управление» по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Антонова 
Владислава 
Сергеевна 

Управление качеством 
общего среднего 
образования в 
Российской Федерации 
(на примере города Сочи) 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

2 Ахмедова 
Камилла 

Факторы, влияющие на 
привлекательность 
карьеры государственной 
гражданской службы для 
молодых специалистов 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

3 Вальтер 
Елизавета 
Эдуардовна 

Качество обслуживания в 
городском пассажирском 
транспорте города Перми 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент Кафедры 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-



государственного и 
муниципального 
управления 

государственного и 
муниципального управления 

Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

4 Васильев 
Анатолий 
Андреевич 

Организация 
социального 
обслуживания инвалидов 
в Санкт-Петербурге: 
проблемы и перспективы 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

5 Вереникин Глеб 
Алексеевич 

Особенности городской 
идентичности в умных 
городах (на примере г. 
Иннополис) 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

6 Войтова 
Виктория 
Романовна 

Использование 
электронных услуг для 
повышения доступности 
российской системы 
здравоохранения 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванова Ольга Николаевна, 
заместитель заведующего 
Поликлиникой по клинико-
экспертной работе, 
Медицинское частное 
учреждение «Отраслевой 
клинико-диагностический 
центр ПАО «Газпром»» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

7 Волкова 
Эльвина 
Вячеславовна 

Развитие инноваций в 
российской системе 
школьного образования 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 

Дроздова Наталья Петровна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



муниципального 
управления 

РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

Г орячев Борис 
Борисович 

Маркетинговые 
инструменты повышения 
привлекательности 
городского 
пассажирского 
транспорта (на примере 
Санкт-Петербурга) 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Старшов Егор Дмитриевич, 
ассистент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

Гришин 
Константин 
Алексеевич 

Оценка репутационных 
критериев при 
проведении конкурсных 
процедур в Российской 
Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Каранатова Лариса 
Геннадьевна, исполняющий 
обязанности декана, 
Факультет экономики и 
финансов, Северо-Западный 
институт управления -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Российская 
академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

10 Гулим Андрей 
Алексеевич 

Внедрение программ 
лояльности для 
корпоративных клиентов 
в государственных 
компаниях нефтегазовой 
отрасли (на примере 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дианова Юлия Георгиевна, 
начальник отдела по 
розничным продажам за 
рубежом, Акционерное 
общество «Газпромнефть-
Аэро» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



ПАО «Газпромнефть-
Аэро») 

РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

11 Гусаренко 
Екатерина 
Витальевна 

Роль государственных 
программ поддержки 
населения при 
использовании 
банковских продуктов 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Васютович Александр 
Валерьевич, управляющий 
директор, Департамент 
интегрированного риск-
менеджмента, Публичное 
акционерное общество Банк 
ВТБ 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

12 Дмитриева 
Елизавета 
Евгеньевна 

Соучаствующее 
проектирование как 
инструмент удержания 
молодежи в городе 

Г иленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Веселова Анастасия 
Игоревна, заместитель главы 
администрации по 
молодежной политике и 
развитию, Администрация 
городского округа город 
Рыбинск Ярославской 
области 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

13 Донских Ирина 
Игоревна 

Девелопмент социальной 
инфраструктуры в Санкт-
Петербурге 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Рылов Дмитрий Юрьевич, 
начальник отдела 
информатизации и 
внедрения, Проектное 
управление - проектный 
офис Губернатора Санкт-
Петербурга, Администрация 
Губернатора Санкт-
Петербурга 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

14 Дубровская 
Анна 
Алексеевна 

Факторы, влияющие на 
привлекательность 
города Канск для 
молодежи 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Старшов Егор Дмитриевич, 
ассистент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

15 Евтишина 
Анастасия 
Павловна 

Сохранение культурного 
наследия окраин Санкт-
Петербурга как фактор 
развития территории 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

16 Жихарев 
Ярослав 
Иванович 

Роль цифровых 
технологий в 
обеспечении 
прозрачности системы 
защиты прав 
застрахованных лиц в 
сфере социального 
медицинского 
страхования 

Благов Евгений 
Юрьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

17 Зырянова 
Анастасия 
Андреевна 

Централизованные и 
децентрализованные 
региональные системы 
противодействия 
распространению 
туберкулеза в 
Российской Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Соколова Ольга Павловна, 
главный врач, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский институт 
фтизиопульмонологии» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

18 Исмаилова 
Аният 
Г абибовна 

Разработка требований к 
критериям 
Регионального 

Благов Евгений 
Юрьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 

Коротовских Надежда 
Ивановна, общественный 
представитель, Автономная 
некоммерческая организация 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-



социального стандарта 
Санкт-Петербурга 

муниципального 
управления 

«Агентство стратегических 
инициатив по продвижению 
новых проектов» 

Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

19 Ковалёв Сергей 
Дмитриевич 

Оценка ценовых 
предложений участников 
закупки при проведении 
конкурсных процедур в 
Российской Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Каранатова Лариса 
Г еннадьевна, исполняющий 
обязанности декана, 
Факультет экономики и 
финансов, Северо-Западный 
институт управления -
филиал Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Российская 
академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

20 Константинов 
Дмитрий 
Константинович 

Г осударственная 
поддержка 
предпринимательства в 
малых городах России 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

21 Косов Иван 
Сергеевич 

Факторы развития 
креативных индустрий на 
локальных территориях в 
Российской Федерации 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 

Благов Евгений Юрьевич, 
доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



муниципального 
управления 

РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

22 Лукин Матвей Роль органов местного 
самоуправления в 
развитии туризма (на 
примере города Выборг) 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

23 Лысова 
Виктория 
Александровна 

Перспективы развития 
онлайн-сервисов для 
удовлетворения 
потребностей туристов в 
России 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Г иленко Евгений 
Валерьевич, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

24 Маркешин 
Андрей 
Игоревич 

Г осударственная 
инновационная политика 
как фактор развития 
технологического 
суверенитета Российской 
Федерации 

Благов Евгений 
Юрьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Пушкова Елена Юрьевна, 
руководитель Бизнес-
инкубатора «Ингрия», 
Акционерное общество 
«Технопарк Санкт-
Петербурга» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

25 Масенко 
Елизавета 
Михайловна 

Разработка стратегии 
развития общественного 
пространства (на 
примере города Рыбинск) 

Г иленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Веселова Анастасия 
Игоревна, заместитель главы 
администрации по 
молодежной политике и 
развитию, Администрация 
городского округа город 
Рыбинск Ярославской 
области 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 



10 

26 Мелехова 
Екатерина 
Игоревна 

Развитие 
предпринимательства как 
способ повышения 
привлекательности 
города Ачинска для 
молодежи 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Благов Евгений Юрьевич, 
доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

27 Метляев 
Дмитрий 
Евгеньевич 

Перспективы развития 
средств индивидуальной 
мобильности как 
средства передвижения в 
городских агломерациях 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

28 Мосолова 
Анастасия 
Андреевна 

Социально-
экономические эффекты 
перехода на экологичные 
виды городского 
отопления (на примере 
города Ачинск 
Красноярского края) 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Старшов Егор Дмитриевич, 
ассистент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

29 Новиков 
Владислав 
Викторович 

Развитие туризма в 
Алтайском крае: позиции 
групп интересов 

Скляр Татьяна 
Моисеевна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Иванов Андрей Евгеньевич, 
доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

30 Румянцева 
Екатерина 
Алексеевна 

Развитие сферы 
социального 
обслуживания населения 
в Санкт-Петербурге (на 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-



11 

примере Выборгского 
района) 

муниципального 
управления 

Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

31 Сироткина 
Анна 
Андреевна 

Стратегия повышения 
туристической 
привлекательности 
города Ачинска 

Голубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Дроздова Наталья Петровна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

32 Таланцева 
Дарья 
Михайловна 

Общественное участие в 
формировании 
доступности городской 
среды для 
маломобильного 
населения (на примере г. 
Гатчина) 

Дроздова Наталья 
Петровна, старший 
преподаватель Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Пшенникова Екатерина 
Ивановна, первый 
заместитель председателя, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение 
«Г осударственная комиссия 
Российской Федерации по 
испытанию и охране 
селекционных достижений» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

33 Тарасенко 
Сергей 
Евгеньевич 

Управление разработкой 
и реализацией 
образовательной 
программы для 
профильных 
предпринимательских 
классов на примере 
ГБОУ СОШ №604 
Пушкинского района 
Санкт-Петербурга 

Благов Евгений 
Юрьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Васильев Евгений 
Борисович, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Агентство Государственных 
Связей» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 



12 

34 Фисенко 
Данила 
Владимирович 

Готовность российских 
граждан к внедрению 
цифрового рубля: 
проблемы и перспективы 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

35 Чепенко Радмир Детерминанты 
транспортного поведения 
горожан в Санкт-
Петербурге 

Г олубева Анастасия 
Алексеевна, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Гиленко Евгений 
Валерьевич, доцент Кафедры 
государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

36 Швец 
Владислав 
Игоревич 

Использование 
типологии агентских 
моделей коррупции для 
противодействия 
коррупционному 
поведению в сфере 
здравоохранения 
Российской Федерации 

Иванов Андрей 
Евгеньевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Скляр Татьяна Моисеевна, 
старший преподаватель 
Кафедры государственного и 
муниципального управления 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 

37 Эюпова 
Гулыпат 
Байрамовна 

Барьеры и возможности 
для женщин, 
претендующих на 
высокие должности в 
государственной службе 

Г иленко Евгений 
Валерьевич, доцент 
Кафедры 
государственного и 
муниципального 
управления 

Ким Евгений Борисович, 
генеральный директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Кореана 
Фудс» 

Некоммерческое партнерство 
«Санкт-Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 
РК№ 01/1-38-1146 от 
30.01.2025 


